
Bytom, 17 04 2020 

TEMATYKA TYGODNIA: Pogoda, co o niej wiemy? 

 

Witajcie Kochani! 

Może najpierw słowo do Rodziców.  

Szanowni Państwo, piszcie do nas, jak sprawdza się u Was taka forma zdalnej 

nauki.  

Zamieniajcie aktywności, wcale nie muszą to być filmiki i multimedia, możecie 

je Państwo zastąpić dowolną książeczką, albumem z ilustracjami, czy 

obserwacją i wspólną konwersacją, własnym pomysłem.  

 

Kochane Kłapouszki, co robicie? 

  Mamy nadzieję, że z radością spędzacie ten czas. Niestety w dalszym 

ciągu musimy pozostać w domach, ale nie znaczy to, że nic nie będziemy robić - 

przeciwnie, przygotowałyśmy dla was kilka propozycji zabaw, które mam 

nadzieję spodobają się Wam i będziecie się  fajnie bawić.  

Zapraszamy, zdjęcia bardzo mile widziane:) 

 



1. Dziś zapraszamy Was żebyście się na początek trochę poruszali.  

Jak? 

 Wszystko się okaże jak zakręcicie kołem. 

 No to podskok!!  

https://wordwall.net/pl/resource/1116960/gimnastyka/gimnastyka-dla-misia  

 

2. A teraz, wyjrzyjcie przez okno, co widzicie? Jaka jest pogoda? 

 A czy wiecie, co to jest pogoda?  

Posłuchajcie pewnej bajki, a na pewno wszystkiego się dowiecie  

  

„Bajka o Pogodowym Królestwie” 

 

Dawno, dawno temu za wielkimi górami, wśród drzew wysokich była maleńka 

kraina zwana Pogodowym Królestwem. Rządził tam Król imieniem Deszcz, 

a  przy nim Królowa o imieniu Wiatr. 

Mieli oni cztery córki Wiosynkę, Latosię, Jesionkę i Zimólkę, a każda z nich 

była odpowiedzialna za nadejście innej pory roku. Mieli oni również małego 

synka Piorunka, który strzelając piorunami na lewo i prawo, często pakował się 

w kłopoty.  Błyskiem straszył zwierzęta, łamał gałęzie drzew i ciskał piorunami 

w ziemię, które pozostawiały ogromne dziury. W ogromnym zamku mieszkały 

również Pogodynki, które pomagały zmieniać świat, gdy nadchodziły kolejne 

okresy klimatyczne. Najważniejszym elementem w Królestwie była 

Kryształowa Kula Żywiołów, ukazywała ona każdej z księżniczek słowa pieśni, 

po których zaśpiewaniu mogły rozpocząć własną porę roku. Gdy nadszedł czas 

https://wordwall.net/pl/resource/1116960/gimnastyka/gimnastyka-dla-misia


najgorętszego sezonu w roku księżniczka Latosia wzięła kulę w ręce i zaczęła 

śpiewać: 

  

Już czas, już czas, byś świeciło nam, promieniem swym, grzało cały Świat. 
Już czas, już czas, by gorąc i żar otoczył nas, to Lata jest czar 

  

Tak zaczęło się lato. Pogodynki dbały o słońce żeby świeciło każdego dnia, 

pilnowały zwierząt, by bawiły się korzystając z ciepła, doglądały drzew 

i  kwiatów ukazując piękne kolory lata na całym świecie. Ciepła Pora Roku 

szybko minęła i Jesionka chcąc rozpocząć Jesień również wzięła kryształową 

kulę w dłonie i zaśpiewała: 

  

Już czas, już czas, BY zarumienił się las, A z nieba lunął deszcz. 

Już czas, już czas, Chmury przykryją Świat, wreszcie słońce odpocznie 

To jesieni jest czar 

  

Tak Księżniczka swą pieśnią zaczęła deszczową Porę Roku. Pogodynki tym 

razem pomagały drzewom zrzucić liście, szukały zwierzętom schronień 

i  pomagały gromadzić zapasy na Zimę, która już niedługo miała nadejść. 

Niestety wydarzyło się coś, co zakłóciło pracę całego królestwa. Psotny 

Piorunek rzucając piorunami trafił w Kryształową Kulkę Żywiołów, która 

rozpadła się na drobne kawałki. Przestraszony książę zebrał rozsypane części, 

ukrył je za wazonem stojącym przy ścianie i postanowił, że nie przyzna się 

nikomu, co nabroił. Po kilku dniach od tego wydarzenia Zimólka chcąc 

zaśpiewać swoja pieśń na rozpoczęcie zimy odkryła, że Kryształowa Kula 

Żywiołów zniknęła. Całe królestwo zmartwione zniknięciem czarodziejskiego 

przedmiotu zaczęło go szukać. Odnalazła je królowa Wiatr, dzięki silnym 

podmuchom, które wywiały kawałki kuli zza wazonu. Niestety kula była rozbita 

i naprawić ją mógł tylko ten, kto ją zniszczył. Piorunek przestraszony całym 

zamieszaniem nie miał odwagi przyznać się do winy. Król i królowa przez wiele 

miesięcy szukali bezskutecznie winowajcy, a jesień trwała i trwała nasączając 

ziemie deszczem, który zalewał coraz to nowe miejsca. Kolejne miesiące jesieni 

mijały, drzewom łamały się gałęzie od nadmiaru wody, zwierzęta pochowały się 

przerażone skutkami pogodowej aury. Niebo wciąż było zasnute ciemnymi 

chmurami tworząc ziemię ponurą, pozbawioną barw i zasmucającą otaczający 

świat. Nawet Piorunek zaczął odczuwać skutki swojego postępowania i nic go 



już nie cieszyło. Nie mógł straszyć zwierząt, bo nie widział ich od miesięcy, 

w  drzewa też już nie strzelał, bo potraciły gałęzie od nadmiaru wody, a ziemia 

była tak przemoczona od deszczu, że nie było mowy o zrobieniu w niej dziury. 

Znudzony i zasmucony księże zdobył się wreszcie na odwagę i wyznał 

rodzicom, co uczynił. Przeprosił za swoje zachowanie i obiecał, że będzie 

panował nad swoja mocą. Król i królowa byli rozczarowani postępowaniem 

synka, ale jednocześnie cieszyli się,  że znają już prawdę i będą mogli 

przywrócić kuli jej dawny kształt, aby zakończyć tę deszczową porę roku. Król 

Deszcz wręczył Piorunkowi Magiczną Księgę Zaklęć, która zawierała formułę 

odnowienia kuli. Książę wziął wszystkie kryształowe kawałki i rzekł: 

  

By rozstrojonej pogodzie przywrócić ład, cofnij zniszczenia, pęknięcia ślad, 

kawałki połącz w kuli kształt, by pory roku odzyskał świat 

  

Rozbite elementy rozbłysły bardzo jasnym światłem i po chwili Piorunek 

w  rękach ściskał naprawianą Kryształową Kulę Żywiołów. W Pogodowym 

Królestwie zapanowała wielka radość, lecz by osuszyć ziemię, przywrócić 

harmonię księżniczka Wiosynka chwyciła kulę i zaśpiewała: 

  

Już czas, już czas, Słonko zacznij grzać, kwiaty rozkwitajcie, niech zazieleni się 

las. 
Już czas, już czas, niech zbudzi się świat,   gdyż zaczął się wiosny CZAR. 

  

I tak do kolejnej jesieni ziemia odetchnęła od nadmiaru wody, zwierzęta znów 

cieszyły się słońcem, kwiaty zakwitły i znów zazieleniły się drzewa. Ziemia 

odzyskała dawne kolory i wszystko wróciło do normy. Tym razem jesień 

skończyła się w porę i wreszcie Zimólka mogła rozpocząć wyczekaną przez 

wszystkich Zimę, której od dawna już świat nie oglądał. Uniosła kulę 

i  zaśpiewała: 

  

Brrr, Brrr jak zimno jest mi, już śnieg zakrył las, to zimy jest czas. 
Bałwanki pomóżcie śniegiem ziemię oprószcie, by biały stał się świat. 

  



I tak zaczęła się zimowa pora roku. A co z Piorunkiem? Piorunek nauczył się 

panować na błyskawicą i strzelał z dala od Kryształowej Kuli Żywiołów. 

Czasami jednak robi swoim siostrom psikusy i jak tylko ma nadejść następna 

pora roku chowa kulę coraz to w inne miejsce opóźniając nadejście wiosny, lata, 

jesieni czy zimy. Jeśli więc czekasz na ulubiona aurę, a ona nie nadchodzi 

pomyśl, że to pewnie książę ukrył kryształowy skarb i jak tylko księżniczki go 

znajdą zacznie się Twoja wyczekiwana Pora Roku. 

                                                                                                             

     ( Magdalena Koczy-Ścibura  )                

  

 Podobało się Wam opowiadanie? 

 W takim razie odpowiedzcie na poniższe pytania: 

 Ile mamy pór roku? Podaj nazwy. 

 Jaka pogoda jest charakterystyczna dla: wiosny, lata, jesieni i zimy? 

 Co zrobił Piorunek? 

 Co trzeba zrobić, gdy źle się zachowaliśmy? 

 Jak jest Twoja ulubiona pora roku? 

  

3. Rozpoznawanie zjawisk atmosferycznych 

https://www.youtube.com/watch?v=88FAq_ECtKU 

 

4. Burza. Wszystko zaczyna się od przedszkola 
 

https://pl.pinterest.com/pin/356910339214143959/ 

 

 

5. Bajka edukacyjna pt: „Pogoda dla dzieci- zjawiska i pory roku” 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=143&v=lbBbi_ds4eU&feature

=emb_title 

 

https://www.youtube.com/watch?v=88FAq_ECtKU
https://pl.pinterest.com/pin/356910339214143959/
https://www.youtube.com/watch?time_continue=143&v=lbBbi_ds4eU&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?time_continue=143&v=lbBbi_ds4eU&feature=emb_title


 

 

 

  

6. A wiecie skąd się wziął deszcz?  Nie?  To w takim razie zróbmy 

eksperyment.  

Potrzebne nam będą: słoik, gorąca woda, talerzyk, lód; 

  

Do słoika nalewamy gorącej wody i przykrywamy go talerzykiem, na który 

wysypaliśmy kostki lodu. Gorąca woda stworzy nam parę wodną, która 

w  kontakcie z zimnem zaczęła się skraplać. I tak na ściankach słoika pojawią 

się kropelki wody. 

Jak powstaje deszcz? Para wodna (z lądów i oceanów) jest lekka i unosi się ku 

górze (można to zaobserwować przy gotowaniu wody w czajniku), powstają 

z  niej chmury. Przy spotkaniu się z zimnym powietrzem (jak wiadomo, 

w  atmosferze im wyżej tym chłodniej) para wodna skrapla się i powstaje 

deszcz. Przy okazji udało nam się odpowiedzieć na kolejne ciekawe pytanie 

o  to skąd się biorą chmury;) 

  



    

  

7. KROPELKI   

 zabawa w liczenie 

  

Żeby ułatwić zadanie, liczby można zastąpić kreskami, np., gdy jest 5 dużych 

kropelek, to zamiast wpisywać cyfrę w okienko, dziecko rysuje 5 kresek. 

  

 

8. Czy widzieliście tęczę? 

 Jeśli tak to kiedy?  

I jak wyglądała? 

 Macie ochotę przypomnieć sobie jak to jest z tą tęcza?  

Jeśli tak, to przygotujcie: 

 

Szklaną miseczkę, wodę, lusterko i ewentualnie latarkę, gdybyście nie mogli 

„złapać” słoneczka:) 

http://images.dlaprzedszkoli.eu/przedszkole345/kropelki-przeliczanie-min.pdf


  

Do szklanki wlewamy wodę tak do ¾ wysokości i umieszczamy w niej małe 

lusterko, tak, aby było pochylone. Z jednej strony powinno opierać się o dno 

szklanki, a z drugiej o ściankę. Należy tak manipulować szklanką, aby 

promienie słońca padały wprost na powierzchnię lustra (dla ułatwienia można 

skierować na nią strumień światła z latarki). Tęczę obserwujemy…na suficie:) 

 

Dlaczego tak się stało? Otóż tęcza to jest zjawiskiem optycznym oraz 

meteorologicznym, widocznym na niebie, jako wielobarwny łuk. Powstaje 

w  wyniku rozszczepienia światła słonecznego. Dzieje się to, dlatego, bo światło 

dostając się do atmosfery, napotyka na swojej drodze kroplę wody i wtedy przez 

nią przechodzi, a białe światło zamienia się w wielobarwne widmo. 

 

  

9. „Dom – domek” – zabawa słowna. 

Zabawa nie wymaga szczególnie dobranej pozycji czy miejsca, można się w nią 

bawić podczas prasowania (rodzic prasuje, dziecko odpowiada), zmywania, itp. 

Rodzic podaje rzeczownik, a zadaniem dziecka jest podanie zdrobnienia, np.: 

deszcz – deszczyk, wiatr – wietrzyk, kropla – kropelka, słońce - słoneczko. 

 Można prezentować przedmioty/ ilustracje lub zachęcić dziecko do 

poszukiwania odpowiednich przedmiotów, np. duże krople i małe kropelki, duże 

chmury i małe chmurki, duże słońce i małe słoneczko itp. 

  

10. To teraz nadszedł czas na gimnastykę dla języka! 

Kochane dzieci, z pomocą czytającego rodzica wykonajcie wszystkie czynności 

zaznaczone na kolorowo.  

  

„Pewien mały  języczek, wybrał się na poszukiwanie wiosny. 

Zbliżała się wiosna. Za oknem słychać było śpiew ptaków. 

(dzieci naśladują głosy ptaków) 



  

Języczek wybrał się do lasu na poszukiwanie oznak wiosny. 

Jechał na koniu. 

(dzieci kląskają, uderzając szerokim językiem o podniebienie) 

  

Na łące zobaczył bociany. 

(dzieci wymawiają: kle, kle) 

  

Zatrzymał się z konia, rozejrzał się wokoło. 

(dzieci oblizują wargi ruchem okrężnym) 

  

Świeciło słońce, wiał delikatny wiatr. 

(dzieci wykonują krótki wdech nosem,  

chwilę zatrzymują powietrze i długo wydychają ustami) 

  

Było ciepło i przyjemnie. 

(dzieci uśmiechają się, rozchylając wargi) 

  

Na skraju polany zakwitły wiosenne kwiaty – zawilce i sasanki. Pachniało 

wiosną. 

(dzieci oddychają głęboko, wdychając powietrze nosem, wydychając ustami) 

Języczek pochylił się, powąchał kwiaty 

(dzieci wdychają powietrze nosem) 

  



i kichnął. 

(dzieci kichają, wymawiając: a-psik) 

  

W tym momencie zauważył przeciskającego się przez zarośla jeża. 

(dzieci ziewają, przeciskają język między złączonymi zębami) 

  

Zrobiło się późno. Języczek wsiadł na konia i pogalopował do domu. 

(dzieci kląskają, uderzając szerokim językiem o podniebienie)” 

  

R. Sprawka, J. Graba Źródło: R. Sprawka, J. Graban, „Logopedyczne zabawy 

grupowe dla dzieci od 4 do 7 lat”, wyd. Harmonia, Gdańsk 2007, s. 142. 

11. Deszczyk pada, deszczyk pada- piosenka dla dzieci – mamy 

nadzieję, że dzieci pamiętają 

Zapraszamy do wspólnej zabawy 

https://www.youtube.com/watch?v=L3QdGJA7T4A 

12. Dla chętnych wiersz do nauczenia na pamięć. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=L3QdGJA7T4A


13. A to nasza nowa pogodowa zabawa w pogodowe ciasto.  

Podczas powtarzania słów zabawy możecie zrobić z  niej masażyki i tytułowe 

„pogodowe ciasto”.   

Potrzebna jest nam masa solna lub plastelina. 

Składniki na masę solną 

 szklanka mąki 

 szklanka soli 

 ½ szklanki wody  

Przepis na masę solną 

 W misce wymieszaj mąkę z solą a następnie dodaj wodę i dokładnie wymieszaj a 

następnie ugniataj do uzyskania jednolitej gładkiej i elastycznej masy. 

 

Wiemy, że gimnastyka naszych paluszków jest bardzo ważna, więc długo 

ugniatajcie, wałkujcie, rolujcie i ściskajcie…. Wasze pogodowe ciasto.  

Na dodatek poćwiczycie wyobraźnię i kreatywność.. no, bo zrobić mgłę, burzę, 

delikatny śnieżek i grad z masy solnej to nie taka prosta sprawa 🙂. 

 Dla Kłapouszków, nie ma rzeczy nie do zrobienia 🙂 

 

„POGODOWE CIASTO” 

Siedzi pogoda i lepi ciasto. 

Zgniata w paluszkach mąkę i masło. 

Kręci wałeczki z kawałków ciasta, 

A później patrzy, co z niej wyrasta. 

 Gnieć, gnieć, wałkuj, wałkuj. 

Pogodowe ciasto lepimy po kawałku x2 

Pierwsze zjawiły się chmury, 

Lecz miały kolor ponury, 

Więc rozpętał się burza. 

Na szczęście była nieduża. 

 Gnieć… 



Śnieg zaczął sypać leciutko. 

Zasypał dom krasnoludkom, 

A mróz gagatek niemały 

Zamroził w lesie staw cały. 

 Gnieć… 

Mgła ziemię pokryła całą, 

Że aż zrobiło się biało. 

Wiatr zaczął dmuchać wytrwale 

I mgłę przegonił gdzieś dalej. 

 Gnieć… 

Wtem grad się zjawił niemiły, 

Lecz nie miał zbyt dużo siły, 

W deszczyk zamienił się drobny 

Do gradu już niepodobny. 

 Gnieć… 

Słońce zza chmury wyjrzało, 

Promienie wkoło rozsiało. 

Kiedy się tęcza zjawiła, 

Pogoda ciasto skończyła. 

 

14.  Teraz będzie trochę zabawy, śpiewu i tańca.  

Do pierwszej zabawy będzie nam potrzebna tylko i wyłącznie niebieska 

torebka foliowa (ewentualnie biała), a teraz posłuchajcie, jak będziecie się 

bawić:  

https://www.youtube.com/watch?v=aqWQBPGqhvs 

 

Teraz pośpiewamy, z racji tego, że nasze „Kłapouszki” są niesamowicie 

bystre, na pewno szybko nauczą się deszczowej piosenki:  

  

https://www.youtube.com/watch?v=aqWQBPGqhvs


  

 https://www.youtube.com/watch?v=Egot4eX-WeQ 

I. Wielkie chmury nadciągają 

Nasze słońce przeganiają 

A my nie smucimy się 

W deszczu też bawimy się 

Ref. Pada deszczyk kap, kap, kap  

Chlapiesz ty i chlapię ja  

Bo kalosze ważna sprawa 

Parasolka ważna sprawa 

Pada deszczyk kap, kap, kap  

Chlapiesz ty i chlapię ja  

DJ MIKI dla Was gra  

Każdy tańczy raz i dwa 

 

II. My kalosze zakładamy 

I na spacer już śmigamy 

Parasolki wyciągamy 

https://www.youtube.com/watch?v=Egot4eX-WeQ


I do tańca zapraszamy 

 

 

 

 Na koniec dzisiejszego dnia, mamy troszkę czułości. Zaproście do zabawy 

mamę, tatę, siostrę, brata, na pewno wszyscy będą zadowoleni :) 

  Chętni mogą zrobić narysować, namalować wierszyk.  

 https://www.youtube.com/watch?v=STxBYYR8XIk 

I jeszcze coś dla tych, co lubią kolorować 

 

 https://images.app.goo.gl/99nACLXHUzBtum1F8 

https://images.app.goo.gl/8AAscL1ogxnoncXH8 

https://images.app.goo.gl/UxHFscRFNLATnxv6A 

 

 

    

 

https://www.youtube.com/watch?v=STxBYYR8XIk
https://images.app.goo.gl/99nACLXHUzBtum1F8
https://images.app.goo.gl/8AAscL1ogxnoncXH8
https://images.app.goo.gl/UxHFscRFNLATnxv6A


 

 

15. Jeśli chcecie to możecie obejrzeć bajeczkę o Waszych ulubionych 

bohaterach  

WIOSENNA BURZA (1977) - SERIA: PRZYGODY BOLKA I LOLKA 

https://www.youtube.com/watch?v=VlGLwez1USs 

 

 

16. A dla małych ”łakomczuszków” w propozycjach na smakołyki, jest 

przepyszne tęczowe ciasto. Jeśli macie w domu barwniki spożywcze to 

zachęcamy do jego zrobienia.   

https://www.youtube.com/watch?v=VlGLwez1USs


A oto  przepis: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aW7Igs5Zmtc&list=RDCMUCBXq9lXXIQ

cT4KNEgSs5KQQ&index=1 

 

 

                                 SMACZNEGO! 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=aW7Igs5Zmtc&list=RDCMUCBXq9lXXIQcT4KNEgSs5KQQ&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=aW7Igs5Zmtc&list=RDCMUCBXq9lXXIQcT4KNEgSs5KQQ&index=1


 

 

Mamy nadzieją, że świetnie się bawiliście i wkrótce znowu 

tutaj zaglądniecie! 

 Tymczasem wysyłamy moc uścisków i tęczowych 

pozdrowień! 

Pani Renatka i Pani Dorotka 

         

 

  

 
 

 

 

 



 

  

 

  


